“ARIO DEL DIALOGO Y LA RECONCILIACION NACIONAL”

COMITE DE SELECCION QUE TIENE A CARGO LA PREPARACION, CONDUCCION Y REALIZACION DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION PARA LA CONTRATACION DE UN ABOGADO QUE OCUPE EL PUESTO
DE ASISTENTE LEGAL EN LA GERENCIA DE ASESORIA JURIDICA DE LA EPS EMAPICAS.A.

ACTA DE EVALUACION DE HOJAS DE VIDA

En la ciudad de Ica, en la Oficina de la Gerencia de Asesorfa Juridica de la EPS EMAPICA S.A,
ubicado en la Calle. Castrovirreyna N2 487 Ica, siendo las dos con cero cero horas del dia jueves
veintidos de noviembre del afio dos mil dieciocho, se reunieron el Gerente de Administracion y
Finanzas (e), CPC. Juan Ramon Herndndez Pefia, Gerente de Asesoria Juridica, Abog. José Hernan
Santos Castillo y el Jefe de la Oficina de Recursos Humanos, CPC. Yolanda Leonor Flores Cuadros.

El propdsito de la presente reunion es evaluar las hojas de vida presentadas por los postulantes a
la plaza de Asistente Legal en la Gerencia de Asesoria Juridica de la EPS EMAPICA S.A, convocada
a través del Portal Institucional de la EPS EMAPICA S.A.

Siendo ello asi, el Jefe de la Oficina de Recursos Humanos, CPC. Yolanda Leonor Flores Cuadros,
comunicd que dos postulantes habfan presentado su hoja de vida. Motivo por el cual, hizo entrega
de dos sobres cerrados remitidos por el postulante Esly Campos Infante, signado con el Registro
Ne 5026 y Javier Oswaldo Rosado Alvarado, signado con Registro N© 5035, ambos presentados a
través de la Unidad de Tramite Documentario.

Acto seguido, los miembros de la comisién procedieron a aperturar los citados sobres y evaluar
los requisitos establecidos en el Aviso de Convocatoria:

1) JAVIER OSWALDO ROSADO ALVARADO

4+ Abogado titulado, colegiado y habilitado para el ejercicio de la profesion.
Presenta copia simple del Titulo Profesional de Abogado de fecha 23 de noviembre del
2013, emitido por la Universidad César Vallejo y Constancia de Habilidad N2 028380 de

fecha 05 de marzo del 2018, emitida por el llustre Colegio de Abogados de Piura, donde
consta que se encuentra habilitado para el ejercicio de la profesion hasta el 28 de febrero

del 2019.

Por ende, el citado requisito se da por cumplido.

& Experiencia general no menor de dieciocho (18) meses en el drea legal de instituciones
publicas y/o privadas.

De la documentacion presenta, s6lo los mencionados a continuacion estan relacionados
al requisito objeto de evaluacion:
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i} Tres boletas de pago de la empresa Contactos Corporativos Castellejo por el periodo
mayo, junio y julio del 2018.

ii) Liquidacién de CTS por el periodo 04/09/2017 al 30/04/2018 de la empresa Contactos
Corporativos Castellejo.

iii) Contrato de naturaleza temporal de fecha 01 de agosto del 2018, suscrito con la
empresa Contactos Corporativos Castellejo S.R.L, para prestar servicios de abogado
en el periodo de agosto a septiembre del 2018.

iv) Certificado de Trabajo de fecha 22 de enero del 2015, emitidos por el Estudio Juridico
G&R Abogados Asociados por el periodo julio 2014 al 22 de enero 2015.

Los referidos documentos, acreditan una experiencia general de 15 meses y 18 dias.
Coligiéndose por tanto, que el presente requisito no se ha cumplido.

+ Experiencia especifica no menor de nueve (09) meses ejerciendo labores de asistente legal
en entidades publicas y/o privadas.

Teniendo en cuenta lo sefialado en el paragrafo precedente, resulta inoficioso evaluar el
presente requisito.

Curso y/o Especializacién: Curso, diplomado o especializacién en contrataciones del
estado, gestion publica o derecho administrativo.

Presenta copia simple de certificado de Diplomado en Derecho Administrativo y
Procedimientos Administrativos, emitido por la Universidad Nacional Mayor de San
Marcos con fecha 24 de agosto del 2018, por un total de 1,200 horas lectivas.

Por lo tanto, el presente requisito se da por cumplido.

Puntajes de calificacién:

EVALUACION PUNTAIE
a) Formacién académica 24
b) Experiencia 0
¢) Capacitacion
relacionada al puesto. 10
PUNTAJE TOTAL 34

Siendo ello asi, el postulante Javier Oswaldo Rosado Alvarado, es descalificado y declarado “NO
APTO” para continuar con la “Entrevista Personal”, toda vez que, no ha obtenido el puntaje
minimo requerido (54 puntos) para aprobar la evaluacién curricular.
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2) ESLY CAMPOS INFANTE
% Abogado titulado, colegiado y habilitado para el ejercicio de la profesion.

Presenta copia simple del Titulo Profesional de Abogado de fecha 13 de junio del 2017,
emitido por la Universidad Alas Peruanas y Certificado de Habilidad N2 04266 de fecha
08 de noviembre del 2018, emitida por el llustre Colegio de Abogados de Ica, donde
consta que se encuentra habilitada para el ejercicio de la profesién hasta el 31 de
diciembre del 2018.

Por ende, el citado requisito se da por cumplido.

+ Experiencia general no menor de dieciocho (18) meses en el 4rea legal de instituciones
publicas y/o privadas.

De la documentacidn presenta, sélo los mencionados a continuacién estan relacionados
al requisito objeto de evaluacion:

i) Constancia de Trabajo N 005-2018-0A/GG de fecha 30 de junio del 2018, emitida
por el Estudio Juridico Obando Abogados, donde consta que se desempefié como
asistente legal en el perfodo: 05 de marzo al 08 de junio del 2018.

ii) Constancia de Trabajo N2 001-2017-0A/GG, emitida por el Estudio Juridico Obando
Abogados, donde consta que se desempefid como asistente legal en el periodo: 22
de septiembre al 27 de octubre del 2016.

iii) Constancia de Prdcticas N2 309-2015-821100 de fecha 30 de diciembre del 2015,
emitida por la SUNAT, donde consta que se desempefid como practicante
profesional en la Especialidad de Derecho y Ciencias Politicas en la Divisién de
Reclamaciones de la Intendencia Regional de Ica, en el periodo: 07 de abril 2015 al
06 de abril del 2016.

Los referidos documentos, acreditan una experiencia general de 16 meses y 25 dias.
Coligiéndose por tanto, que el presente requisito no se ha cumplido.

+ Experiencia especifica no menor de nueve (09) meses ejerciendo labores de asistente legal
en entidades publicas y/o privadas.

Teniendo en cuenta lo sefialado en el pardgrafo precedente, resulta inoficioso evaluar el
presente requisito.
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% Curso y/o Especializacién: Curso, diplomado o especializacién en contrataciones del
estado, gestion publica o derecho administrativo.

De la documentacién presentada, ningun certificado cumple con el presente requisito.
Por lo tanto, se da por no cumplido.

Puntajes de calificacion:

EVALUACION PUNTAJE
a) Formacién académica 24
b) Experiencia 0
¢) Capacitacion

relacionada al puesto. 0

PUNTAJE TOTAL 24

Siendo ello asi, la postulante Esly Campos Infante, es descalificada y declarada “NO APTA” para
continuar con la “Entrevista Personal”, toda vez que, no ha obtenido el puntaje minimo requerido
(54 puntos) para aprobar la evaluacion curricular.

Por tales consideraciones, el Comité de Seleccion por unanimidad, acordd declarar desierto el
procedimiento de seleccion para la contratacion de un abogado que ocupe el puesto de asistente
legal en la Gerencia de Asesoria Juridica de la EPS EMAPICA S.A.

No habiendo mds asuntos que tratar y siendo las cuatro con cero cero horas del mismo dia, se da
por concluida la reunién, procediéndose a redactar y suscribir el acta respectiva.

Gerente de inistracion y Flnanzas (e).

J3§é Her(an Santos Castlllo CPC. Yolanda Leonor Flores Cuadros.
rente de Asesoria Juridica. Jefe Oficina de Recursos Humanos.
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